

**Reutilare a clădirii existente a
gimnaziului în grădinița de copii din
satul Greblești, r-nul Strășeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 130 048,63 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	497,86	28,00	13 940,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,56	28,00	183,68
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	302,96	28,00	8 482,88
4.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	117,33	28,00	3 285,24
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,92	26,45	1 214,58
		Total manopera				27 106,46

Materiale:

1.	1000016	Труба монтажная ПВХ В20	m	1 000,00	3,83	3 830,00
2.	1000040	Cutie de montaj	buc	61,00	1,80	109,80
3.	1000041	Cutie de distribuție	buc	120,00	5,42	650,40
4.	1000043	Щиток распределительный IP30	buc	1,00	742,00	742,00
5.	1000044	Intrerupator tripolar 40A	buc	1,00	72,50	72,50
6.	1000045	PH47	buc	1,00	252,50	252,50
7.	1000046	Intrerupator BA47-29-1P-C6A	buc	1,00	29,00	29,00
8.	1000047	Intrerupator BA47-29-1P-C10A	buc	1,00	29,00	29,00
9.	1000048	Intrerupator BA47-29-1P-B10A	buc	10,00	29,00	290,00
10.	1000049	Intrerupator BA47-29-1P-C16A	buc	3,00	21,00	63,00
11.	1000050	Intrerupator BA47-29-1P-C32A	buc	1,00	32,00	32,00
12.	1000051	Automat diferential tip A 30mA 2P C16	buc	5,00	130,00	650,00
13.	1000052	Automat diferential tip A 10mA 2P C16	buc	1,00	130,00	130,00
14.	100009	Светильник с LED 32 Вт накладной IP20	buc	52,00	395,50	20 566,00
15.	100012	Светильник с LED 40Вт потолочный IP65 ДСП 1303	buc	10,00	270,83	2 708,30
16.	100013	Светильник с LED 2x9Вт потолочный IP20 ДБО 1009	buc	8,00	240,83	1 926,64
17.	100014	Светильник с LED 29Вт настенный IP40 RKL LED 29	buc	5,00	230,00	1 150,00
18.	100015	Световой указатель "EXIT"	buc	10,00	98,33	983,30
19.	100021	АВВГнг- LS 5 x 25кВ.мм	m	40,00	32,50	1 300,00
20.	100022	Fir electric 1x1.5кВ.мм	m	2 500,00	1,96	4 900,00
21.	100023	Fir electric 1x12.5кВ.мм	m	800,00	2,92	2 336,00
22.	100024	Fir electric 1x1.6кВ.мм	m	60,00	8,25	495,00
23.	100030	Intrerupator cu o clapă deschisă	buc	4,00	28,00	112,00
24.	100032	Intrerupator cu o clapă închisă	buc	12,00	32,00	384,00
25.	100034	Intrerupator cu două clapă închisă	buc	10,00	38,00	380,00
26.	100036	Intrerupator cu o clapă închisă cu dirijare din 2	buc	2,00	38,00	76,00

		locuri				
27.	100038	Priza 16A	buc	36,00	38,00	1 368,00
28.	100039	Priza 32A	buc	1,00	46,00	46,00
29.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	1,50	0,00
30.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,19	36,00	6,84
31.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,44	42,00	18,48
32.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,01	3,50	0,04
33.	1019852	Vopsea	kg	0,03	30,00	0,90
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,08	200,00	216,00
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	40 000,00	400,00
36.	2051142950700	Dibluri	buc	35,00	0,62	21,70
37.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	36,05	8,00	288,40
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	238,04	2,00	476,08
39.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	36,05	1,10	39,65
40.	28752763126481053	Блок аварийного питания с LED модулем	buc	10,20	1 750,00	17 850,00
41.	28752763126481154	Устройство дистанционного тестирования и управления	buc	1,02	1 200,00	1 224,00
42.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	200,00	0,00
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,41	10,00	54,10
44.	5009031	Scoabe	10 buc	67,00	1,33	89,11
45.	5009062	Papuci de cablu	buc	146,40	2,40	351,36
		Total materiale de construcții				66 648,10

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	500,00	10,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,15	25,00	3,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,23	15,00	243,45
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,82	25,00	270,50
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	48,40	15,00	726,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	400,00	8,00
		Total utilaje de construcții				1 261,70

Total:

Total	lei	108 373,86
TVA	20,00 %	21 674,77

Total deviz:

130 048,63

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)